Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида  №8 «Солнышко»
Мензелинского муниципального района РТ

ПРИКАЗ

«О запрете сбора денежных средств с родителей и
привлечении материальных ресурсов в МБДОУ №8 «Солнышко»

№ 02 ОД                                                                                        от 02.12.2015 г.

	На основании писем МО и НРТ, в  соответствии  с Законом РФ   от 29.12.2012  №273-ФЗ   «Об образовании в Российской Федерации», письма МО и Н РТ №18992/14 от 02.10.2014г. «О запрете сбора денежных средств и привлечения материальных ресурсов»  и в целях предупреждения случаев недопущения незаконных сборов денежных средств.

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. В срок до 03.12.2015г. провести внеочередной инструктаж, производственные совещания для ознакомления с письмами МО и Н РТ и приказами МКУ «ОО»  и доведения под роспись каждому работнику;
2. В срок до 07.12.2015г. провести родительские собрания в целях разъяснения и информирования родителей (законных представителей) о недопущении незаконных сборов денежных средств,  о порядке оказания благотворительной помощи, в соответствии с законодательством;
3. На информационных стендах разместить информацию о порядке оказания благотворительной помощи, в соответствии с законодательством
4. Своевременно подавать заявку Учредителю о необходимых для проведения образовательного процесса материальных средств

	№п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	подпись с ознакомлением

	1
	Зиннатуллина Г.И.
	Воспитатель

	2
	Иликова Г.М.
	Воспитатель

	3
	Галиева Ф.К.
	Воспитатель

	4
	Гарипова Н.В.
	Мл. Воспитатель

	5
	Лаишева И. В.
	Воспитатель

	6
	Юзманова Э.А.
	Пом. воспитателя

	7
	Мильчакова Н.В.
	Воспитатель

	8
	Мингазова Ф.Ф.
	Старшая медсестра

	9
	Муринова Н.С.
	Воспитатель

	10
	Нуреева Л.А.
	Пом. воспитателя

	11
	Петрова С.В.
	Ст.воспитатель

	12
	Петросян Н.Ф.
	Воспитатель

	13
	Салимова И.И.
	Инстр. физ. воспит.

	14
	Сорошкина А.Р.
	Завхоз

	15
	Асадуллина Е.В.
	Мл..воспит.

	16
	Фаррахова Л. А.
	Воспитатель

	18
	Федотова Р.В.
	Воспитатель

	20
	Панчугина Ю.В.
	Муз.-ый рук.-ль

	21
	Цыганкова Л.В.
	Воспитатель

	22
	Хусаинова Э.С.
	Мл. воспитатель

	23
	Щетнёва Н.М.
	 Воспитатель

	24
	Якупова Е.Е.
	Воспитатель

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующая ________ Я. В. Подгорная

[bookmark: _GoBack]